
1www.malahrastice.cz

Neprodejný zpravodaj vydávaný obcí Malá Hraštice

Červenec 2025

Dětský den
V neděli 8.6.2025 proběhl na fotbalovém hřišti Dětský den na téma Máme rádi zvířata. Pro naše malé návštěvníky byly připraveny 
skákací hrady, ochutnávka popcornu, malování na obličej, zaplétání copánků od Veru, střílení ze vzduchovky, stříkání vodou na 
terč, několik stanovišť, kde bylo nutné splnit různé úkoly, ukázka výcviku psů PČR a ukázka výcviku dravců. Po splnění úkolů na 
děti čekala sladká odměna v podobě balíčku. Pro všechny bylo připraveno občerstvení. I když nás ze začátku trochu postrašilo 
počasí, nakonec jsme si všichni užili krásné odpoledne.



2 www.malahrastice.cz

Hraštické novinky – ČERVENEC 2025

Aktuality

• V  měsíci  červenci  2025  bude  v  naší  obci  prováděn 
odečet stavů vodného a stočného za 1. pololetí roku 2025. 
Odečet  provádí  pracovník  pověřený  OÚ  Malá  Hraštice. 
Dle  zákona  275/2001  Sb.,  je  odběratel  povinen  umožnit 
provozovateli  přístup  k  vodoměru  a  měřícímu  zařízení 
kanalizace.  Vyúčtování  je  možné  vyzvednout  14  dní  po 
odečtu  na  OÚ  Malá  Hraštice,  případně  bude  faktura 
zaslána  emailem  (pokud  máte  nastavenu  tuto  možnost 
kontrolujte, zda faktura „nespadla“ do Spamu). Platby za 
vyúčtování vodného a stočného je nutné uhradit nejpozději 
do  31.8.2025.  Platbu  je  možné  provést  v  hotovosti  na 
obecním úřadě Malá Hraštice v úředních hodinách nebo 
na účet obce č. 0521706359/0800, VS dle zaslané faktury 
nebo prostřednictvím QR kódu na faktuře. 

• Občany, kteří mají nainstalován chytrý vodoměr iPERL 
bych  chtěla  požádat  o  provedení  samoodečtu měřícího 
zařízení  kanalizace.  Stav  je  možné  zaslat  emailem  na 
obec@malahrastice.cz,  sdělit  telefonicky,  případně 
zaslat na WhatsApp. K odečtu vodoměrů dojde v prvním 
týdnu v červenci. Moc děkuji za pochopení a spolupráci.

• Do 30. 7. 2025 je možné podat na OÚ Malá Hraštice 
písemnou žádost na výměnu nádoby na směsný odpad. 
Nová nádoba bude k použití až od 1.1.2026.

Oprava křížku

Ukliďme Malou a Velkou Hraštici
Dne 29.3.2025 jsme se sešli v 9.00 hodin před sokolovnou. Došlo k rozdělení jednotlivých úseků úklidu. Účastníci dostali pytle 
na odpad a rukavice a mohlo se vyrazit. Odpadu se sesbíralo překvapivě velké množství. Všem, kteří se podíleli na úklidu moc 
děkujeme a těšíme se, že se při této akci opět uvidíme v příštím roce.

Dne 2.5.2025 byl posvěcen nově opravený křížek u hřbitova ve Velké Hraštici. 



3

Hraštické novinky – ČERVENEC 2025

Tel.: +420 318 581 701 | e-mail: obec@malahrastice.cz | www.malahrastice.cz

Vydavatelem periodika je Obec Malá Hraštice, 262 03 Malá Hraštice 115, IČ: 00242691, zapsaného do evidence periodického tisku 
s evidenčním číslem MK ČR E 22063. | Výtisk je neprodejný.

Dětské rybářské závody
na revíru Přibylák v Malé Hraštici

Rok  utekl  jako  voda  ve  Voznickém 
potoce,  jež  nasměrovala  jednoho 
pstruha  obecného  směr  bezejmennou 
vodotečí dopluvšího až do Malé Hraštice 
k rybníčku Přibyláku. A právě tady jsme 
mohli 18.5.2025 odstartovat další ročník 
dětských rybářských závodů na novém 
revíru Přibylák. 

Závodu  se  zúčastnilo  osmnáct  dětí, 
které  jsem  již  tradičně  rozdělil  do dvou 
kategorií  od  6  do  9  let  a  od  10  do  15 
let.  Závod  dokončilo  jen  17  dětí.  Jeden 
nejmenovaný  závodník  se  rozhodl  jít 
domů. Byla mu zima. Některé děti měly 
i péřovky. Což bylo dobře. Jak říká jedno 
pořekadlo  „Neexistuje  špatné  počasí, 
jen špatně oblečený rybář.“

Měřila se každá ryba chycená na udičku. 
Ryby  hodně  braly  u  břehu  -  perlín 
ostrobřichý  a  plotička  obecná.  Takže 
byla  potřeba  trpělivost,  malý  háček 
a  splávek.  Celkem  se  nachytalo  121  ks 
ryb.

V  kategorii  do  9  let  se  s  nejlepším 
výsledkem  mohl  pochlubit  Štěpán  C., 
který získal celkem 78 bodů.

Podařilo  se  mu  chytit  7  ks  ryb.  Druhé 
místo  s  55  body  obsadil  Jakub  P., 
kterému  se  podařilo  chytit  5  perlínů. 
Třetí  místo  obsadil  Vilém  N.  s  počtem 
bodů  18  a  poslední  v  této  kategorii 
byl  Jiří  H.  s  5  body  za  střevli  potoční. 

Při  závodech  jsem  procházel  závodní 
sektor  a  pár  odvážlivců  se  pokoušelo 
chytit  kapra. Což  se  povedlo  na  konec 
jen  jednomu. Kapr měřil  51  cm a byl  to 
nádherný šupináč. 

V  kategorii  do  15  let  se  s  nejlepším 
výsledkem mohl pochlubit,  jako  i v  loni, 
Martin H., který získal celkem 321 bodů. 
Podařilo  se  mu  chytit  37  ks  perlínků. 
Druhé místo  s  194 body obsadil  Šimon 
S., kterému se podařilo chytit 15 perlínků 
a  jednoho  jelce  tlouště.  Třetí  místo 
obsadil  Štěpán  CH.  s  počtem  bodů 
192, hned za Štěpánem se umístil Matěj 
K.  s  67  body.  V  této  skupině  se  ještě 
podařilo 8 dětem něco ulovit,  a  to dále 
v tomto pořadí Patrik P., Michal C., Filip P. 
(krásné sedmé místo za kapříka), Václav 
N., Aneta H., Natálie K., Petr F., Matyáš 
H.  těsně  před  koncem  chytil  perlínka 
a zařadil  se mezi úspěšné  rybáře.    Jen 
dvěma rybářkám se nepodařilo nic chytit 
a  to  i  přes  veškerou  snahu  přítomných 
rybářů.  

Během závodu bylo chladné počasí, ale 
ryby braly,  tak čas  rychle utíkal a  tento 
čas  určitě  nebyl  strávený  nadarmo. 
Došlo  i  na  oblíbené  opékání  špekáčků 
a všichni jsme se zahřáli u ohně. 

Děti  byly  odměněny  praktickými 
cenami, na které přispěl ČRS, z.s., místní 
organizace v Novém Kníně. 

Na závěr děkuji všem, jmenovitě Pavlovi, 
Martinovi,  Lukášovi  i  dalším  co  mi 
s  touto  akcí  pomáhali  a  nějakým  dílem 
na ní přispěli.  Již  teď se  těším na příští 
rok,  kdy  si  tyto  závody  budeme  moci 
zopakovat  buď  na  stejném  nebo  jiném 
místě, protože nás ryby baví!  

Petrův zdar!
V Mokrovratech 18. 5. 2025

David Veselý 



4 www.malahrastice.cz

Hraštické novinky – ČERVENEC 2025

V  sobotu  22.  března  se  v  sokolovně 
v  Malé  Hraštici  uskutečnil  tradiční 
dětský  karneval  pořádaný  Spolkem 
žen  Malá  Hraštice.  Letošní  téma  znělo 
Dobrodružná  cesta  do  světa  zvířátek 
a podle hojné účasti  i nadšených reakcí 
dětí  i  dospělých  se  akce  opravdu 
vydařila.

Sokolovna  se  zaplnila  pestrobarevnými 
kostýmy —  od  lvů,  tygrů  a  žiraf  až  po 
domácí mazlíčky nebo exotická zvířata. 
Program  byl  bohatý  a  pestrý:  kromě 
hudby  a  tance  si  děti  užily  i  zábavný 
animační  program  plný  her  a  soutěží. 
Nechybělo  ani  drobné  občerstvení  pro 
malé i velké.

Velkým  lákadlem byla  i  bohatá  tombola 
s  mnoha  krásnými  cenami,  které 
rozzářily  nejednu  dětskou  tvář.  Spolek 
žen  děkuje  všem,  kteří  se  na  přípravě 
karnevalu  podíleli,  i  těm,  kteří  jej  svou 
účastí  podpořili.  Těšíme  se  na  další 
společná setkání.

V  sobotu  12.  dubna  se  hospoda 
U  Petrášků  v  Malé  Hraštici  proměnila 
v  pohádkovou  scénu.  Spolek  žen Malá 
Hraštice  uspořádal  pro  děti  divadelní 
odpoledne,  tentokrát  s  oblíbenou 
pohádkou Dlouhý, Široký a Bystrozraký.

Dětské  divadélko  přilákalo  nejen 
nejmenší  diváky,  ale  i  jejich  rodiče 
a  prarodiče.  Pohádkový  příběh,  plný 

známých postav a kouzelných momentů, 
zaujal  všechny  přítomné  a  vykouzlil 
úsměv na mnoha tvářích.

V sobotu  12. května  uspořádal  Spolek 
žen  Malá  Hraštice  společný  výlet  na 
tradiční  jarní  trhy  do  Ředhoště.  Akce 
byla otevřená všem zájemcům, a tak se 
kromě  členek  spolku  zúčastnili  i  další 
obyvatelé naší obce.

Výlet  se  nesl  v  přátelské  a  pohodové 
atmosféře.  Na  trzích  bylo  opravdu 
z čeho vybírat — od domácích produktů 
a  řemeslných  výrobků  až  po  sazenice, 
dekorace  a  regionální  speciality. 
Společně jsme si užili nejen nakupování, 
ale i dobré jídlo a příjemně strávený den.

Spolek žen Malá Hraštice



5

Hraštické novinky – ČERVENEC 2025

Tel.: +420 318 581 701 | e-mail: obec@malahrastice.cz | www.malahrastice.cz

Vydavatelem periodika je Obec Malá Hraštice, 262 03 Malá Hraštice 115, IČ: 00242691, zapsaného do evidence periodického tisku 
s evidenčním číslem MK ČR E 22063. | Výtisk je neprodejný.

Spolek žen Malá Hraštice ve spolupráci 
s  TJ  Sokol  Malá  Hraštice  srdečně  zve 
všechny  obyvatele  i  návštěvníky  obce 
na  improvizační  show  Komikaze,  která 
se  uskuteční  v pátek 5.  září  od  19:00 
v sokolovně v Malé Hraštici.

Těšit  se můžete na večer plný humoru, 
nápaditých  scének  a  nečekaných 
zvratů  —  to  vše  v  podání  herců,  kteří 
tvoří zábavu přímo na místě na základě 
podnětů  z  publika.  Zaručeně  se  pobaví 
každý,  kdo  má  rád  svižný,  chytrý 
a neotřelý humor.

Vstupenky bude možné zakoupit 
v předprodeji na následujících místech:
•  prodejna COOP Malá Hraštice
•  Hospoda U Petrášků
•  Pekařství a cukrářství Jarolímek
  v Mníšku pod Brdy a v Dobříši

Těšíme  se  na  vaši  účast  a  společně 
strávený večer plný smíchu!



6 www.malahrastice.cz

Hraštické novinky – ČERVENEC 2025

Výpis usnesení ze zasedání 
Zastupitelstva obce Malá Hraštice

ze dne 18. 2. 2025
Zapisovatelka: Marcela Černá
Ověřovatelé  zápisu:  Silvie  Štáfková,  Dominik 
Šandorka

Usnesení č. 1:  Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje zapisovatele i ověřovatele zápisu.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje program jednání zastupitelstva.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje rozpočtové opatření č. 1.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje inventarizaci majetku obce Malá Hraštice 
za  rok  2024  a  inventarizační  zprávu  o  průběhu 
a  výsledku  inventarizace.  Na  základě  fyzické 
inventury  porovnáním  s  účetním  stavem  nebyly 
v inventarizaci rozdíly.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo  obce  Malá  Hraštice 
schvaluje inventarizaci majetku ZŠ a MŠ Malá Hraštice 
za rok 2024. Na základě fyzické inventury porovnáním 
s účetním stavem nebyly nalezeny rozdíly.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje  uzavření  smlouvy  o  dílo  se  společností 
Energy  Benefit  Centre  a.s.  se  sídlem  Křenova 
438/3,  Praha  6,  IČO:  29029210,  na  vypracování 
projektové  dokumentace  a  provedení  inženýrské 
činnosti  k  akci  „Snížení  energetické  náročnosti 
budovy čp. 53“.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného 
břemene služebnosti s Krajskou správou a údržbou 
silnic  Středočeského  kraje,  p.  o.  se  sídlem 
Zborovská 11, Praha 5, IČO: 00066001 na pozemek 
parc. č. 535 v k. ú. Malá Hraštice dle geometrického 
plánu č. 1056-47/2024 ze dne 2.7.2024.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje zveřejnění záměru zřídit věcné břemeno 
ke stavbě PB Malá Hraštice, v.v.NN+kNN č. E145, 
IV-12-6033158, na pozemku parc. č. 515/2 v k. ú. 
Malá Hraštice, ČEZ Distribuce a.s.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce 
Malá  Hraštice  o  stanovení  obecního  systému 
odpadového hospodářství na rok 2025.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno.

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje  změnu  platebních  podmínek  firmou 
Dimatex CS., spol. s r. o., se sídlem Stará 24, Svárov, 
Stráž nad Nisou,  IČO: 43224245, od  1.4.2025 na 
cenu 2. 500,- Kč za kontejner a čtvrtletí.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 10 bylo schváleno.

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje Vnitřní směrnici zaměstnavatele č. 28.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 11 bylo schváleno.

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje revokaci usnesení č. 27 ze dne 26.11.2024.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 12 bylo schváleno.

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje uzavření kupní smlouvy o prodeji a koupi 
věcí  nemovitých  mezi  obcí  Malá  Hraštice  a  M. 
J.,  předmětem  je  prodej  pozemků  parc.  č.  475/7 
a 475/8 v k. ú. Velká Hraštice vzniklých z pozemku 
parc. č. 475/6 na základě geometrického plánu č. 
290-69/2009 ze dne 24.9.2009 vyhotoveným Ing. 
Josefem Štverákem.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 13 bylo schváleno.

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje závazné stanovisko obce Malá Hraštice 
k  PD  na  vybudování  vodovodní  a  kanalizační 
přípojky pro RD č. p. 36 v k. ú. Velká Hraštice.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 14 bylo schváleno.

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje závazné stanovisko obce Malá Hraštice 
k  projektové  dokumentaci  na  akci  „Vodovodní 
řad,  kanalizační  stoka,  vodovodní  a  kanalizační 
přípojka pro parc. č. 231/33 v k. ú. Velká Hraštice“, 
souhlasí  s  napojením  na  vodovodní  a  kanalizační 
řad.  Upozorňuje,  že  vodovodní  a  kanalizační  řad 
v místě budoucího napojení  není  v majetku obce 
Malá  Hraštice,  je  nutné  získat  souhlas  vlastníků 
a  provozovatele  řadů.  Zastupitelstvo  obce  Malá 
Hraštice doporučuje vstoupit do jednání s majitelem 
pozemku  parc.  č.  231/29  v  k.  ú.  Velká  Hraštice 
o  vybudování  přípojek  vodovodu  a  kanalizace. 
V místě vedení nových řadů je to poslední parcela 
bez připojení.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 15 bylo schváleno.

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje  připojení  rekreační  chaty  č.  ev.  42  na 

vodovodní  řad  v  majetku  obce  Malá  Hraštice. 
Přípojka  bude  vybudována  na  náklady  žadatele 
a bude s obcí  uzavřena dohoda o  jednorázovém 
příspěvku ve výši 6. 000,- Kč. Vodoměrná šachta 
bude  umístěna  co  nejblíže  k  oplocení  pozemku. 
Přípojka  bude  budována  společností  VHS 
Dobříš  v  úzké  spolupráci  s  obcí  Malá  Hraštice. 
Před  začátkem  stavby  bude  uzavřena  smlouva 
o dodávce pitné vody.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 16 bylo schváleno.

Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí žádost vlastníka pozemku pořízení 
změny  územního  plánu  společně  s  předloženým 
návrhem  zadání  o  odložení  projednání  na  dalším 
zasedání.  Podnět  k  pořízení  změny  územního 
plánu dle § 109 stavebního zákona č. 283/2021 Sb. 
byl  předložen  vlastníkem  pozemků  parc.  č.  54/1 
a 54/28 v k. ú. Malá Hraštice, kde byla navrhovaná 
změna využití  ploch NZ – plochy zemědělské na 
plochy  BI  –  plochy  bydlení  v  rodinných  domech 
městské a příměstské.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí žádost vlastníka pozemku pořízení 
změny  územního  plánu  společně  s  předloženým 
návrhem  zadání  o  odložení  projednání  na  dalším 
zasedání.  Podnět  k  pořízení  změny  územního 
plánu dle § 109 stavebního zákona č. 283/2021 Sb. 
byl  předložen  vlastníkem  pozemků  parc.  č.  54/1 
a 54/27 v k. ú. Malá Hraštice, kde byla navrhovaná 
změna využití  ploch NZ – plochy zemědělské na 
plochy  BI  –  plochy  bydlení  v  rodinných  domech 
městské a příměstské.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 18 bylo schváleno.

Usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí žádost vlastníka pozemku pořízení 
změny  územního  plánu  společně  s  předloženým 
návrhem  zadání  o  odložení  projednání  na  dalším 
zasedání. Podnět k pořízení změny územního plánu 
dle  §  109  stavebního  zákona  č.  283/2021 Sb.  byl 
předložen vlastníkem pozemků parc. č. 54/1, 54/23 
a 54/29 v k. ú. Malá Hraštice, kde byla navrhovaná 
změna využití  ploch NZ – plochy zemědělské na 
BI – plochy bydlení v rodinných domech městské 
a příměstské a pozemků parc. č. 27/2 a 286/1 v k. 
ú.  Velká  Hraštice,  kde  byla  navrhována  změna 
využití ploch NZ – plochy zemědělské na plochy BV 
– plochy bydlení v rodinných domech venkovské.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 19 bylo schváleno.

Usnesení č. 20:  Zastupitelstvo  obce  Malá 
Hraštice  bere  na  vědomí  předběžnou  konzultaci 
MěÚ  Dobříš  odboru  výstavby  a  životního 
prostředí,  v  případě  podané  žádosti  o  jednotné 
enviromentální  stanovisko,  toto  stanovisko 



7

Hraštické novinky – ČERVENEC 2025

Tel.: +420 318 581 701 | e-mail: obec@malahrastice.cz | www.malahrastice.cz

Vydavatelem periodika je Obec Malá Hraštice, 262 03 Malá Hraštice 115, IČ: 00242691, zapsaného do evidence periodického tisku 
s evidenčním číslem MK ČR E 22063. | Výtisk je neprodejný.

ze dne 25. 3. 2025
Zapisovatelka: Marcela Černá
Ověřovatelé zápisu: Radim Souček, Martin Liška

Usnesení č. 1:  Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje zapisovatele i ověřovatele zápisu.
Pro 8, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje program jednání zastupitelstva.
Pro 8, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje rozpočtové opatření č. 2.
Pro 9, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje  stavbu  nového  energetického  zařízení 
„PB  _Malá  Hraštice,  v.v.  NN+kNN  č.  E145,  IV-12-
6033158“ v k. ú. Malá Hraštice dle předloženého PD 
a schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě 
o  zřízení  věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby  č.  IV-12-6033158  PB_  Malá  Hraštice,  v.v. 
NN+kNN č.E145 ČEZ Distribuce a.s.
Pro 9, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje  převedení  hospodářského  výsledku 
ZŠ  a  MŠ  Malá  Hraštice  za  rok  2024  ve  výši  
320. 244,94 Kč do rezervního fondu ZŠ a MŠ. Tyto 

finance budou použity na plánované opravy v ZŠ 
a MŠ.
Pro 9, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje  vedení  přípojky  elektřiny  k  připojení 
pozemku parc. č. 508/77 v k. ú. Malá Hraštice dle 
předloženého nákresu.
Pro 9, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje  uzavření  smlouvy  o  úhradě  nákladů 
na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků, 
NEVAJGLUJ a.s., se sídlem Na strži 1702/65, Praha 
4, IČO: 19180632.
Pro 9, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje  revokaci  usnesení  č.  20  ze  zasedání 
Zastupitelstva  obce  Malá  Hraštice  ze  dne 
18.2.2025.
Pro 9, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere  na  vědomí  informace  ohledně  možnosti 
instalace Alza Boxu v naší obci.
Pro 9, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno.

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje  poskytnutí  finanční  dotace  z  rozpočtu 

obce Malá Hraštice na rok 2025 na pořízení nového 
automobilu  v  rámci  projektu  „Sociální  automobil“ 
pro Ochranu fauny ČR v částce 5. 000,- Kč. Tato 
částka pokryje plochu pro reklamu na automobilu.
Pro 9, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 10 bylo schváleno.

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere  na  vědomí  opravu  veřejného  osvětlení 
v lokalitě u nádraží.
Pro 9, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 11 bylo schváleno.

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje  revokaci  usnesení  č.  12  ze  zasedání 
Zastupitelstva  obce  Malá  Hraštice  ze  dne 
22.10.2024.
Pro 9, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 12 bylo schváleno.

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere  na  vědomí  žádost  o  stanovisko  na  prostor 
pro  recyklaci  a  třídění materiálu dle zakresleného 
záměru na pozemcích 497/4, 497/6 a 497/7 v k. ú. 
Malá Hraštice. Stanovisko bude vydáno na dalším 
zasedání.
Pro 9, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 13 bylo schváleno.

JUDr. Vlastimil Kardiná
místostarosta l

Helena Wiedermannová
starostka obce

k  záměru  dělení  a  scelování  pozemků,  včetně 
změny využití území na parcele p. č. 258/1, 258/3 
v k. ú. Velká Hraštice, bude vydáno negativní. Od 
Ministerstva  zemědělství  zatím  nebylo  doručeno 
žádné stanovisko.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Usnesení č. 21: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí informaci o zpracování PD na akci 
zpomalovací práh Malá Hraštice.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 21 bylo schváleno.

JUDr. Vlastimil Kardiná
místostarosta l

Helena Wiedermannová
starostka obce

ze dne 29. 4. 2025
Zapisovatelka: Marcela Černá
Ověřovatelé zápisu: Silvie Štáfková, JUDr. Vlastimil 
Kardinál

Usnesení č. 1:  Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje zapisovatele i ověřovatele zápisu.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje program jednání zastupitelstva.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje rozpočtové opatření č. 3.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje  účetní  závěrku  příspěvkové  organizace 
ZŠ a MŠ Malá Hraštice za  rok 2024 bez výhrad. 
Účetnictví za rok 2024 poskytuje věrný a poctivý 
obraz  předmětu  účetnictví  a  finanční  situace 
příspěvkové organizace.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo  obce  Malá  Hraštice 
schvaluje  účetní  závěrku  obce  Malá  Hraštice  za  rok 
2024  bez  výhrad.  Účetnictví  za  rok  2024  poskytuje 
věrný a poctivý obraz účetnictví a finanční situace obce.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje  Závěrečný  účet  obce  Malá  Hraštice 
za  rok  2024  a  Zprávu  o  výsledku  přezkoumání 
hospodaření  obce  Malá  Hraštice  za  rok  2024 

s celoročním hospodařením obce bez výhrad.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere  na  vědomí  Dodatek  č.  3  ke  Smlouvě 
o  zajišťování  a  financování  dopravní  obslužnosti. 
V  tuto  chvíli  probíhá  jednání  se  Středočeským 
krajem – IDSK ohledně navýšení počtu spojů, které 
neobjednala obec a navýšení poplatku za dopravní 
obslužnost z rozpočtu obce. Projednání proběhne 
na dalším jednání Zastupitelstva obce.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje  Směrnici  č.  17  upravující  zadávání 
veřejných  zakázek  malého  rozsahu  obce  Malá 
Hraštice,  došlo  k  zákonnému  navýšení  hodnot 
zakázek.



8 www.malahrastice.cz

Hraštické novinky – ČERVENEC 2025

Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje revokaci usnesení č. 10 ze dne 25.3.2025 
z důvodu neuskutečnění akce.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno.

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje dělení pozemku parc. č. 74/13 v k. ú. Malá 
Hraštice  z  důvodu  prodeje  jedné  části  pozemku. 
Zastupitelstvo  obce  Malá  Hraštice  upozorňuje, 
že  nově  vzniklý  pozemek  dle  geometrického 
plánu 74/13 nebude v době 5 let možné připojit na 
vodovod a kanalizaci. Důvodem tohoto rozhodnutí 
je  vybudování  nového  asfaltového  povrchu 
komunikace.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 10 bylo schváleno.

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje záměr vybudovat čistírnu odpadních vod 
pro  rekreační  chatu  na  pozemku  parc.  č.  184/43 
a st. 235 v k. ú. Velká Hraštice. Dle předloženého 
hydrogeologického  posudku  nedojde  k  ovlivnění 
okolních studen.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 11 bylo schváleno.

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje  záměr  společnosti  ČEPS,  a.  s.  na 
přestavbu  stávajícího  nadzemního  elektrického 
vedení  V208  na  napěťovou  hladinu  400kV,  dle 
předložených  podkladů  pro  zpracování  územně 
technické  studie.  V  trase  nového  vedení  obec 
neplánuje  žádné  záměry  výstavby.  V  blízkosti 
vedení  je myslivecká  bažantnice  (mezi  stožáry  č. 
104 a 105).
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 12 bylo schváleno.

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje  stavební  úpravy  na  pozemku  parc. 
č.  st.  61,  197/31  v  k.  ú.  Velká Hraštice  čp.  58,  dle 
předložené projektové dokumentace.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 13 bylo schváleno.

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje  předloženou  projektovou  dokumentaci 
na  stavbu RD na pozemku parc.  č.  197/12  v  k.  ú. 
Velká Hraštice. Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje připojení na vodovodní a kanalizační řad. 
Požadujeme  doplnit  projektovou  dokumentaci 

o  detail  přípojek  vodovodu  a  kanalizace  včetně 
vystrojení  kanalizační  jímky.  Přípojky  budou 
vybudovány na náklady žadatele, komunikace bude 
do  jednoho měsíce po napojení na řady uvedena 
do původního  stavu  včetně  asfaltového povrchu. 
Všechny  práce  ohledně  přípojek  (napojení  na 
hlavní řad, napojení vodovodní a kanalizační šachty, 
hutnění  výkopů,  atd.)  bude  provádět  firma  VHS 
Dobříš.  Před  započetím prací  bude  stavba  řádně 
povolena a bude podepsána Smlouva o dodávce 
pitné  vody  a  odvádění  odpadních  vod mezi  obcí 
a  stavebníkem.  Po  dobu  výstavby  je  možná 
instalace  stavebního  vodoměru.  Po  dokončení 
stavby  bude  do  vodoměrné  šachty  instalován 
dálkově  odečítaný  vodoměr.  Zastupitelstvo  obce 
Malá  Hraštice  schvaluje  napojení  pozemku  parc.  
č.  197/12 v k. ú. Velká Hraštice na komunikaci parc. 
č. 197/119 v k. ú. Velká Hraštice.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 14 bylo schváleno.

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje cenovou nabídku od firmy KOHOUT J&B 
s.  r.  o.  se  sídlem  Sudovice  154,  Nový  Knín,  IČO: 
07819170,  na  přistavení  kontejneru  na  likvidaci 
dřeva na sběrném místě.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 15 bylo schváleno.

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí žádost o prodeji pozemku parc. č. 
79/17 v k. ú. Malá Hraštice a konstatuje, že pozemek 
není v majetku obce Malá Hraštice.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 16 bylo schváleno.

Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje umístění mobilního domu na pozemku 
parc.  č.  174  v  k.  ú.  Velká  Hraštice.  Pozemek  je 
v platném územním plánu obce veden jako plocha 
zemědělská a předložený záměr je pro tuto plochu 
nepřípustný.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 17 bylo schváleno.

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere  na  vědomí  korespondenci  mezi  majitelem 
pozemku  parc.  č.  79/4  v  k.  ú.  Malá  Hraštice 
a  starostou  TJ  Sokol  Malá  Hraštice  ohledně 
ochranných  sítí  u  hřiště  s  umělým  povrchem 
a informaci o řešení situace.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 18 bylo schváleno.

Usnesení č. 19:  Zastupitelstvo  obce  Malá 
Hraštice bere na vědomí stížnost na provoz ČOV 
Malá  Hraštice  ohledně  zápachu.  Situace  byla 
konzultována s technology, byly osloveny tři firmy 
o dodání nabídek na řešení zápachu v okolí ČOV.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 19 bylo schváleno.

Usnesení č. 20 Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere  na  vědomí  žádost  o  stanovisko  na  prostor 
pro  recyklaci  a  třídění materiálu dle zakresleného 
záměru  na  pozemcích  497/4,  497/6  a  497/7  v  k. 
ú. Malá Hraštice. Na 15.5.2025  je svoláno  jednání 
s  obcí  a  odborem  životního  prostředí  Dobříš 
a stavebním úřadem Nový Knín.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 20 bylo schváleno.

Usnesení č. 21: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje dělení pozemku par. č. st. 48 v k. ú. Malá 
Hraštice dle předloženého geometrického plánu č. 
1068-52/2024 ze dne 30.3.2025.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 21 bylo schváleno.

Usnesení č. 22: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Malá 
Hraštice  v  roce  2025  pro  Sdružení  rybářů  Malá 
Hraštice v částce 4. 000,- Kč na balíčky pro děti 
při  dětských  rybářských  závodech  na  rybníku 
Dolejšáku.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 22 bylo schváleno.

Usnesení č. 23: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje  uzavření  smlouvy  o  sdružené  dodávce 
elektřiny se společností ČEZ ESCO, a.s. dle cenové 
nabídky ze dne 29.4.2025 na období od 1.1.2026 do 
31.12.2027.
Pro 6, proti 0, zdržel se 1
Usnesení č. 23 bylo schváleno.

Usnesení č. 24: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí informaci o stavu komunikace parc. 
č. 184/133, 184/119, 158/31 vše v k. ú. Velká Hraštice.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 24 bylo schváleno.

JUDr. Vlastimil Kardiná
místostarosta l

Helena Wiedermannová
starostka obce

ze dne 10. 6. 2025
Zapisovatelka: Marcela Černá
Ověřovatelé  zápisu:  Dominik  Šandorka,  Pavel 
Vávra

Usnesení č. 1:  Zastupitelstvo  obce Malá Hraštice 
schvaluje zapisovatele i ověřovatele zápisu.
Pro 8, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje program jednání zastupitelstva.

Pro 8, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje rozpočtové opatření č. 4.
Pro 9, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje  prodloužení  nájmu  bytu  č.  1,  2+KK 
v budově čp. 53 v k. ú. Malá Hraštice na dobu 1 roku 
do  31.8.2026  stávajícímu  nájemci  za  stávajících 
podmínek.  ZO  upozorňuje  nájemce,  že  koncem 

roku  2025  a  začátkem  roku  2026  proběhne 
rekonstrukce budovy  a  částečně  i  bytů.  Z  tohoto 
důvodu  dojde  k  omezení  užívání  společných 
prostor, případně i bytů na nezbytně nutnou dobu.
Pro 8, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje  prodloužení  nájmu  bytu  č.  2  o  výměře 
22 m²  v  budově  čp.  53  v  k.  ú.  Malá  Hraštice  na 
dobu  1  roku  do  31.8.2026  stávajícímu  nájemci  za 
stávajících  podmínek.  ZO  upozorňuje  nájemce, 
že  koncem  roku  2025  a  začátkem  roku  2026 



9

Hraštické novinky – ČERVENEC 2025

Tel.: +420 318 581 701 | e-mail: obec@malahrastice.cz | www.malahrastice.cz

Vydavatelem periodika je Obec Malá Hraštice, 262 03 Malá Hraštice 115, IČ: 00242691, zapsaného do evidence periodického tisku 
s evidenčním číslem MK ČR E 22063. | Výtisk je neprodejný.

proběhne  rekonstrukce  budovy  a  částečně 
i  bytů.  Z  tohoto  důvodu  dojde  k  omezení  užívání 
společných  prostor,  případně  i  bytů  na  nezbytně 
nutnou dobu.
Pro 8, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje  prodloužení  nájmu  bytu  č.  3,  3+1 
v budově čp. 53 v k. ú. Malá Hraštice na dobu 1 roku 
do  31.8.2026  stávajícímu  nájemci  za  stávajících 
podmínek.  ZO  upozorňuje  nájemce,  že  koncem 
roku  2025  a  začátkem  roku  2026  proběhne 
rekonstrukce budovy  a  částečně  i  bytů.  Z  tohoto 
důvodu  dojde  k  omezení  užívání  společných 
prostor, případně i bytů na nezbytně nutnou dobu.
Pro 8, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Usnesení č. 7:  Zastupitelstvo  obce  Malá 
Hraštice  schvaluje  Dodatek  č.  3  ke  smlouvě 
o zajišťování a financování dopravní obslužnosti se 
Středočeským krajem, zastoupeným Integrovanou 
dopravou  Středočeského  kraje,  příspěvkovou 
organizací, se sídlem Sokolovská 100/94, Praha 8, 
IČO: 05792291.
Pro 7, proti 0, zdržel se 1
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje  uzavření  dodatku  č.  2  ke  smlouvě 
o  úvěru  č.  0713437149/LCD  ze  dne  22.6.2023 
s Českou spořitelnou, a.s. Změna úrokové sazby – 
pevná sazba.
Pro 8, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu 
obce  Malá  Hraštice  v  roce  2025  pro  Asociaci 
rodičů  a  přátel  zdravotně  postižených  dětí  v  ČR 
z.s., klub Radost, se sídlem Barákova 23, Prostějov. 
O finanční příspěvek je možné žádat přes Sociální 
fond Brdy Vltava.
Pro 8, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno.

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje  pořízení  změny  územního  plánu 
společně s předloženým návrhem zadání. Podnět 
k  pořízení  změny  územního  plánu  dle  §  109 
stavebního zákona č. 283/2021 Sb. byl předložen 
vlastníkem  pozemků  parc.  č.  54/1  a  54/28  v  k. 
ú.  Malá  Hraštice,  kde  byla  navrhovaná  změna 
využití  ploch NZ  –  plochy  zemědělské  na  plochy 
BI – plochy bydlení v  rodinných domech městské 
a příměstské.
Pro 8, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 10 bylo schváleno.

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje  pořízení  změny  územního  plánu 
společně s předloženým návrhem zadání. Podnět 
k  pořízení  změny  územního  plánu  dle  §  109 

stavebního zákona č. 283/2021 Sb. byl předložen 
vlastníkem  pozemků  parc.  č.  54/1  a  54/27  v  k. 
ú.  Malá  Hraštice,  kde  byla  navrhovaná  změna 
využití  ploch NZ  –  plochy  zemědělské  na  plochy 
BI – plochy bydlení v  rodinných domech městské 
a příměstské.
Pro 8, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 11 bylo schváleno.

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje  pořízení  změny  územního  plánu 
společně s předloženým návrhem zadání. Podnět 
k  pořízení  změny  územního  plánu  dle  §  109 
stavebního zákona č. 283/2021 Sb. byl předložen 
vlastníkem pozemků parc. č. 54/1, 54/23 a 54/29 
v k. ú. Malá Hraštice, kde byla navrhovaná změna 
využití  ploch NZ  –  plochy  zemědělské  na  plochy 
BI – plochy bydlení v  rodinných domech městské 
a příměstské a pozemků parc. č. 27/2 a 286/1 v k. ú. 
Velká Hraštice, kde byla navrhovaná změna využití 
ploch  NZ  –  plochy  zemědělské  na  BV  –  plochy 
bydlení v rodinných domech venkovské.
Pro 8, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 12 bylo schváleno.

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí návrh na změnu územního plánu 
od  navrhovatele  M.D.  pro  pozemky  parc.  č.  54/1 
a 54/28 v k. ú. Malá Hraštice, navrhovaná změna 
z  NZ  plochy  zemědělské  na  BI  plochy  bydlení 
v rodinných domech městské a příměstské. Návrh 
na změnu územního plánu bude prověřen v rámci 
zpracování  zprávy  o  uplatňování  územního  plánu 
Malá Hraštice v období 2022-2025.
Pro 8, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 13 bylo schváleno.

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí návrh na změnu územního plánu od 
navrhovatele R.J. pro pozemky parc. č. 54/1, 54/23 
a 54/29 v k. ú. Malá Hraštice, navrhovaná změna 
z  NZ  plochy  zemědělské  na  BI  plochy  bydlení 
v rodinných domech městské a příměstské. Návrh 
na změnu územního plánu bude prověřen v rámci 
zpracování  zprávy  o  uplatňování  územního  plánu 
Malá Hraštice v období 2022-2025.
Pro 8, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 14 bylo schváleno.

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí návrh na změnu územního plánu 
od  navrhovatele  L.S.  pro  pozemky  parc.  č.  54/1, 
a 54/27 v k. ú. Malá Hraštice, navrhovaná změna 
z  NZ  plochy  zemědělské  na  BI  plochy  bydlení 
v rodinných domech městské a příměstské. Návrh 
na změnu územního plánu bude prověřen v rámci 
zpracování  zprávy  o  uplatňování  územního  plánu 
Malá Hraštice v období 2022-2025.
Pro 8, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 15 bylo schváleno.

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí zprávu ohledně vozidel parkujících 

na místních komunikacích. Situace je konzultována 
a bude řešena s PČR DI Příbram.
Pro 8, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 16 bylo schváleno.

Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí projektovou dokumentaci a stavbu 
garážového stání a přístavbu pro zvětšení zádveří 
a  ochozu  pro  majitele  RD  čp.  198  v  k.  ú.  Malá 
Hraštice  a  požaduje  doplnění  celkové  výměry 
zastavěného území dle skutečnosti.
Pro 8, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 17 bylo schváleno.

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje přijetí finančních prostředků ze Státního 
fondu  životního  prostředí  ČR  v  rámci  Národního 
plánu obnovy na základě rozhodnutí o poskytnutí 
č.  5240200147  na  akci  Snížení  energetické 
náročnosti budovy čp. 53 Malá Hraštice.
Pro 8, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 18 bylo schváleno.

Usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje  na  základě  důvodové  zprávy  navýšení 
ceny  PD  na  akci  Snížení  energetické  náročnosti 
budovy č.p. 53, Malá Hraštice a uzavření dodatku 
č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 04-25-03 s firmou Energy 
Benefit Centre a.s. na vypracování PD.
Pro 8, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 19 bylo schváleno.

Usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje  zadání  zajištění  výběrového  řízení 
na  zakázku  malého  rozsahu  pro  akci  Snížení 
energetické  náročnosti  budovy  čp.  53  Malá 
Hraštice  firmě  Institut  pro  veřejné  zadavatele, 
s.r.o. se sídlem Křenova 438/3, Praha 6 – Petřiny, 
162 00, IČO: 0392001 za cenu 49. 000,- bez DPH 
a schvaluje uzavření Příkazní smlouvy.
Pro 7, proti 0, zdržel se 1
Usnesení č. 20 bylo schváleno.

Usnesení č. 21: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí informaci o výsledku veřejnoprávní 
kontroly v ZŠ a MŠ Malá Hraštice.
Pro 8, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 21 bylo schváleno.

Usnesení č. 22: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje  zadání  provedení  výběrového  řízení  na 
opravu  částí  komunikací  3  C  a  4  C  a  dokončení 
komunikace MK  10 C  v  k.  ú. Malá Hraštice  firmě 
Evord,  Dolní  Hbity  77,  IČO:  45858543  a  uzavření 
příkazní smlouvy.
Pro 8, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 22 bylo schváleno.

JUDr. Vlastimil Kardiná
místostarosta l

Helena Wiedermannová
starostka obce



10 www.malahrastice.cz

Hraštické novinky – ČERVENEC 2025

Myslivecký spolek Hubert
Na  začátku  ledna  oslavil  náš  spolek 
65.let  od  svého  založení  a  naše 
dva  vyhlášené  myslivecké  plesy 
toto  výročí  korunovaly.  Třešničkou 
na  pomyslném  mysliveckém  dortu  je 
25.  výročí  tzv.“  Velkého  mysliveckého 
plesu“-  tedy  dvou  plesů  za  sebou.  Po 
oba večery, před vstupem do sokolovny, 
vítali  příchozí  návštěvníky  loveckými 

znělkami  Povltavští  trubači.  Plesy 
jsme  zahájili  slavnostním  nástupem 
s  pochodněmi  za  doprovodu  trubačů, 
uvítáním hostů, poděkováním sponzorům 
a  přáním  příjemného  večera.  Již  třetí 
rok  nám  hrála  skupiny  Caroline  Band. 
Významnou  součástí  plesů  je  bohatá 
tombola.  Za  takto  na  zvěř  bohatnou 
tombolu  vděčíme  a  zároveň  děkujeme 

okolním mysliveckým spolkům, kteří nám 
poskytli  pomoc  a  podporu.  Tombolové 
lístky se velmi rychle vyprodaly a věříme, 
že výhercům ceny udělaly radost.

Stejně  jako  každý  rok  na  jaře  jsme  se 
zapojili  do  úklidu  obcí  Malá  a  Velká 
Hraštice  a Nová Ves  pod  Pleší  v  rámci 
akce „Ukliďme Česko“.

Obnova Slabihoudkových tůní
Voda  v  přírodě  je  v  posledních  letech 
mediálně  velmi  diskutované  a  probírané 
téma. Dle sdělení pamětníků se v 60tých 
letech minulého století, na neobdělávané 
části  pozemku  p.  č.  504  v  k.ú.  Malá 
Hraštice,  nacházela  soustava  tůní.  Přes 
pozemek 504 vedou silné odtokové  linie. 
Tůně  byly,  vzhledem  k  velkoplošnému 
stylu  zemědělského  hospodaření,  při 
erozních  událostech  postupně  zanášeny 
ornicí odplavenou z okolních pozemků. Od 
roku 2022 má myslivecký spolek Hubert 
Malá Hraštice od vlastníků propachtovány 
parcely  v  k.  ú.  Malá  Hraštice  p.  č.  504, 
508/152 a 508/148 k zemědělské činnosti. 
Pozemky  na  sebe  navazují  a  tvoří  půdní 
blok o výměře 3,48 ha. Na půdním bloku 
je po obvodu každým rokem osetý krmný 
biopás o šíři 24 m. Zbývající část půdního 
bloku  je  obhospodařována  jako  políčko 
pro zvěř a je osévána směsí oves a proso. 
Protože v honitbě Nová Ves pod Pleší  je 
minimum  vodních  ploch,  byl  členskou 
schůzí  MS  odsouhlasen  záměr  „Obnovy 
Slabihoudkových  tůní"  včetně  plného 
hrazení  nákladů  s  tím  souvisejících. 

Souhlas  se  záměrem  byl  samozřejmě 
vyjádřen  i  ze  strany  vlastníků  pozemku 
s  podmínkou,  že  vytěžená  ornice  bude 
rozvozena  a  rozhrnuta  po  jejich  okolních 
pozemcích.  Kladné  stanovisko  k  záměru 
bylo  vydáno  i  odborem  ŽP  Mě.  úřadu 
Dobříš.  Zemní  práce  byly  provedeny 
21-23 března 2025. I přes velké sucho se 
první tůně okamžitě po vyhrabání zaplavila 
vodou. K zavodnění druhé tůně došlo do 
dvou dnů. Po rozhrnutí vyhrabané ornice 
bylo  kolem  tůní  vysázeno  20  vrb,  které 
budou postupně doplněny plodonosnými 
keři  (šípek,  hloh..).  Vzhledem  k  tomu, 
že  pozemky  v  okolí  tůní  obhospodařuje 
myslivecký spolek a veškeré vypěstované 
plodiny jsou ponechány zvěři a zpěvnému 
ptactvu,  vznikl  díky  aktivitám  členů  MS 
Hubert Malá Hraštice v honitbě Nová Ves 
pod  Pleší  další  významný  krajinotvorný 
prvek,  tentokrát  i  se  zdrojem  vody. 
Poděkování  za  souhlas  a  podporu 
k  projektu  patří  samozřejmě  vlastníkům 
pozemku, panu Stanislavu Slabihoudkovi 
staršímu a mladšímu.



11

Hraštické novinky – ČERVENEC 2025

Tel.: +420 318 581 701 | e-mail: obec@malahrastice.cz | www.malahrastice.cz

Vydavatelem periodika je Obec Malá Hraštice, 262 03 Malá Hraštice 115, IČ: 00242691, zapsaného do evidence periodického tisku 
s evidenčním číslem MK ČR E 22063. | Výtisk je neprodejný.

Výsadba
V  dubnu,  po  ročním  odkladu  z  důvodů 
nedostupnosti  sazenic  či  nepřízně  počasí, 
jsme  dosázeli  850  stromků  smrku,  jedle, 
dubu, buku a borovice do lesa ve vlastnictví 
MS  Hubert  v  k.ú.  Mokrovraty.  Stromky 
jsme  zvládli  dosadit  a  ošetřit  proti  okusu 
zvěří  během  jednoho  dopoledne  a  nyní 
budeme doufat že bez problémů porostou.

I  v  letošním  roce  provádíme  líhnutí 
bažantů.  Po  bohaté  jarní  snůšce  bylo 
chovné  hejno  vypuštěno  z  velké 
voliéry  do  volné  přírody.  Postupně 

nanesená  a sbíraná vajíčka byla nasazena do 
líhně. Několik desítek bažantích kuřat se  již 
vylíhlo a další budou následovat. O vylíhnutá 
kuřata  se  po  dobu  6-8  týdnu  starají 
někteří  členové  doma  v  chovných 
voliérkách. Následně budou bažantí  kuřata 
dána  opět  do  velké  voliéry,  kde  se  o  ně 
v pravidelných službách staráme.

Neodmyslitelnou  součástí  našich  aktivit 
jsou  činnosti  související  se  setím  políček 
pro  zvěř  a  biopásů.  Orba  a  vláčení  byly 
provedeny  během  dubna,  následné  osetí 

8  a  9  května.  S  touto  poměrně  fyzicky 
náročnou  činností  nám  pomohli  i  čekatelé 
na  členství  v  mysliveckém  spolku.  Oseto 
bylo  cca  23,40  ha  mysliveckých  políček 
a  biopásů.  Vypěstované  plodiny  opět 
ponecháme  pro  zvěř  a  zpěvné  ptactvo  do 
jara příštího roku.

Za  všechnu  tuto  práci  patří  velký  dík 
našim  členům,  ale  také  našim  příznivcům 
a  rodinným příslušníkům,  kteří  často přiloží 
ruku k dílu.



12 www.malahrastice.cz

Hraštické novinky – ČERVENEC 2025

SDH Velká Hraštice
Jako každý rok, je měsíc leden v našem sboru ve znamení návštěv výročních valných hromad okolních a spřátelených 
sborů. Navštívili jsme 3.1. Nový Knín, 4.1.Velkou Lečici a Štěchovice, 11.1. Novou Ves a Kytín, 18.1 Mníšek pod Brdy a Výroční 
valnou hromadu 22.okrsku konanou ve Velké Lečici. 

Hasičský ples
V  únoru  proběhl  náš  hasičský  ples. 
Tradičně  neděli  před  plesem  vyrážíme 
zvát  naše  spoluobčany  na  ples.  Ten 
se  koná  15.2.  od  osmi  hodin.  Ve  13.00 
se  scházíme  na  zdobení  sálu,  přípravy 
tomboly  a  všeho  co  je  potřeba  k  tomu, 
aby  ples  byl  takový,  jaký  bychom  si  ho 
přáli.  S  hrdostí  mohu  zpětně  říci,  že 
se  nám  opět  velice  vydařil.  Každým 
rokem se snažíme, aby se  ti,  co přijdou 
na  náš  ples  hlavně  dobře  bavili,  cítili 
se  hezky  a  celý  večer  si  spolu  s  námi 
maximálně  užili.  Po  loňském  nápadu 
s otvíračem sponek na lístky do tomboly 
a QR kódů se seznamem  tomboly  jsme 
letos  nic  neměnili,  snad  jen  trochu  více 
vyzdobili sál a prostory sokolovny a jako 
pořadatelé  pořídili  nové  reflexní  pásky, 
aby hosté v případě jakéhokoli problému 
věděli,  na  koho  se  obrátit.  Uvidíme,  co 
nás  napadne  na  příští  rok.  Opět  hrála 
kapela  Forte,  účast  hostů  byla  vskutku 
hojná,  navštívilo  nás  celkem  236  hostů 
a  v  tombole  se  sešlo  krásných  465 
cen.  Velké  díky  patří  všem  sponzorům 
za věcné,  či  finanční dary,  a především 
pekárně  a  cukrárně  Stáňa  a  řezníkovi 
panu Pavlu Štástkovi za hodnotné věcné 
ceny. Věřím, že se všem večer moc  líbil 
a  příští  rok  se  opět  sejdeme  na  našem 
plese.

Zimní soutěž přípravek
  23.února  vyrážíme  s  přípravkou  na 
Zimní  soutěž  do  Podlesí.  Soutěž  byla 
perfektně připravená a všichni závodníci 
podávali  nejlepší  výkony.  I  když  byli 
někteří  lepší a některým to úplně nešlo, 
vyhráli nakonec všichni a dostali krásné 

medaile.

Mezinárodní den žen
V březnu naše ženy oslavily MDŽ. Naše 
členky  se  schází  v  16.00h  v  hasičárně, 
kde mají připravené občerstvení a dárek 
v  podobě  květiny.  Krásný  večer  plný 
zábavy, smíchu a her byl jako vždy skvělý. 
Muži,  aby  jim  doma  nebylo  smutno, 
vyráží  do  Prahy  na  prohlídku  pivovaru 
U  Fleků    a  pečená  kolena  U  Pinkasů. 
Z vyprávění vím, že si to velice užili.

Školení rozhodčích požárního 
sportu
22.3.  proběhlo  školení  rozhodčích 
požárního sportu v Příbrami. Za náš sbor 
se účastnil jeden člen. 



13

Hraštické novinky – ČERVENEC 2025

Tel.: +420 318 581 701 | e-mail: obec@malahrastice.cz | www.malahrastice.cz

Vydavatelem periodika je Obec Malá Hraštice, 262 03 Malá Hraštice 115, IČ: 00242691, zapsaného do evidence periodického tisku 
s evidenčním číslem MK ČR E 22063. | Výtisk je neprodejný.

Garanční prohlídka přívěsu pro 
hašení
V pondělí 24.3. vezeme přívěs pro hašení 
na garanční prohlídku do Hranic u Lipníku 
nad Bečvou. Je to poměrně velká dálka, 
a tak to dvěma členům zabere celý den.

Pálení čarodějnic a stavění májky
Další letošní akcí, kterou máme úspěšně 
za sebou, je pálení čarodějnic. Při členské 
schůzi docházíme k názoru, že tuto akci 
si  naši  členové  nikdy  neužijí,  neboť  se 
staráme o to, aby návštěvníci měli co jíst 
a pít. Rozhodli  jsme se proto, že 26.4. si 
uděláme „svoje čarodějnice“. Tento den 
započal brigádou, jejíž náplní byla těžba 
dřeva na hranici a na ohýnky pro opékání 
špekáčků. Večer  jsme se sešli, poseděli 
jsme,  opekli  buřtíky,  naplánovali  akce, 
které nás čekají, něco popili a nad ránem 
se  rozešli  k  domovům.  Myslím,  že  tato 
akce by se mohla ujmout i pro příští roky. 

Samotný  den  čarodějnic  se  dopoledne 
staví  hranice  a  připravuje  se  prostor 
návsi. Akce začíná kolem 17.00 a tradičně 
jsou nabízeny špekáčky,  langoše, párky 
v  rohlíku,  klobásky,  grilovaný  hermelín 
a  steaky.  Pivko  alko  i  nealko  a  spousta 
jiných  dobrot.  Naše  čarodějnice  je 
úspěšně  upálena  zhruba  v  19:15h.  Pro 
zpestření  celého  večera  zahrála  skupin 
Tučný Bobek revival a hrálo jim to skvěle. 
Opět  jako  minulých  letech  se  schází 
i  tentokrát opravdu spoustu  lidí,  kterým 
se  ale  vůbec  nechtělo  domů.  Nás  to 
pochopitelně velmi  těší. Bereme  to  jako 
známku toho, že se lidem u nás líbí a rádi 
se sem vrací. Druhý den dopoledne jsme 
na  velkohraštické  návsi  vztyčili  krásně 
nazdobenou májku.

Základní kolo požárního sportu 
22.okrsku
17.  5.  jsme  se  účastnili  soutěže  našeho 
22. okrsku  ve  Velké  Lečici.  Od  9.00h 
závodí  děti,  za  náš  sbor  se  soutěže 
zúčastnila  čtyři  družstva.  Družstvo 
přípravky, dvě družstva mladších a jedno 
družstvo  starších  žáků.  První  soutěžila 
přípravka  v  požárním  útoku  a  obsadila 
krásnou  první  příčku.  Následovala 
disciplína  60m  překážek  pro  mladší 
a starší žáky, tam se nám dařilo víc než 
dobře a získali jsme ve všech kategoriích 
příčky  nejvyšší.  V  požárních  útocích 
jsem  nám  úplně  nedařilo,  a  tak  mladší 
družstvo  „A“  i  družstvo  „B“  obsadili 
záhadně  třetí  místo  a  starší  družstvo 
skončilo  na  druhém  místě.  Odpoledne 
soutěžili dospělí v požárním útoku. Ženy 
i muži obsazují třetí místo. 

Co nás čeká?
V  červnu  oslavy  dobrovolných 
i  profesionálních  hasičů  na  Dobříši, 
dětský den pořádaný OÚ Malá Hraštice, 
soutěž v Novém Kníně, pro mladé hasiče 
začíná  v  červnu  Dětská  příbramská 
hasičská  liga,  oslavy  narozenin 
i  hromadný  výlet  na  rockový  koncert. 
Samozřejmě  i  spousta  jiných  soutěží 
o  kterých  vás  budu  informovat  příště. 
Jak už to bývá, začíná nám sezóna, a tak 
víkendy budou plné až do října. 

Přejeme krásné léto
Renata Vopavová

starostka SDH Velká Hraštice



14 www.malahrastice.cz

Hraštické novinky – ČERVENEC 2025

30. listopadu – Mikulášská nadílka
Začali  jsme  dopoledne  přípravou  sálu, 
uspořádáním  stolů,  židlí  a  výzdobou. 
Přivezli  jsme  občerstvení  a  balíčky  pro 
děti.  Mezitím  si  DJ  připravil  hudební 
aparaturu.  U  vstupu  na  děti  čekal  čert 
s Pekelnou knihou hříchů, do které mohli 
děti i rodiče nahlásit nějaké ty lumpárny. 
Pro děti byly připravené sladké odměny 
za  různé  soutěže. Pak už  se  jen čekalo 
na příchod čertů, Mikuláše a anděla. Za 
přednesení básničky nebo za zazpívání 
písničky  dostaly  děti  od  Mikuláše 
balíček  se  sladkostmi.  Dorazilo  50  dětí 
s  doprovodem  rodičů.  Nadílka  končila 
úklidem sálu.

1. prosince – Rozsvícení vánočního 
stromu
V  první  adventní  neděli  pořádal Obecní 
úřad  rozsvícení  vánočního  stromu 
ve  Velké  Hraštici,  náš  sbor  měl  za 
úkol  přípravu  drobného  občerstvení 
a  instalaci  stanů  a  stolů.  S  touto  akcí 
pomohlo 5 členů sboru.

31. ledna – Tradiční hasičský ples 
SDH Malá Hraštice
V pátek  jsme pořádali  tradiční  hasičský 
ples  SDH  Malá  Hraštice.  S  přípravami 
jsme  začínali  jako  vždy  s  dostatečným 
předstihem.  I  letos  jsme  měli  několik 
absencí  členů,  jak  na  přípravu,  tak 
i  na  samotný  ples.  Sehnat  tombolu 
a  sponzory  je  už  taková  samozřejmost 
a  podílí  se  na  ní  skoro  každý  člen. 
Ve  čtvrtek  odpoledne  jsme  začali 
s  výzdobou  sokolovny.  V  pátek 
dopoledne a po obědě jsme připravovali 
tombolu  a  seznam  s  výhrami.  Pár 
obětavců si na to vyhradilo den dovolené 
a  všechno  jsme  stihli  připravit  včas.  Po 
loňském  úspěchu  jsme  opět  oslovili 
kapelu  PODŘÍCI  a  zase  zahrála  skvěle. 

Hrát  se  začalo  po  proslovu  starosty 
sboru kolem půl deváté. Starosta přivítal 
všechny  přítomné  a  vysvětlil  pár  věcí 
k organizaci večera.

Naše děvčata si opět připravila  taneční 
představení, za které sklidila zasloužený 
obdiv a dlouhotrvající aplaus.

Účast hostů nebyla díky nemocem moc 
velká,  přišlo  200  lidí,  v  tombole  bylo 
připraveno 330 atraktivních cen.

TÍMTO DĚKUJEME VŠEM 
SPONZORŮM A ČLENŮM SBORU  

ZA DARY DO TOMBOLY.

28. února – Školení VJ a VD
Na stanici HZS Příbram se konalo školení 
velitelů  jednotek  a  velitelů  družstev. 
Z  naší  jednotky  se  zúčastnili  všichni 
3 velitelé.

15. února a 1. března – Hasičské 
plesy
Navštívili  jsme  plesy  kolegů  z  Velké 
Hraštice a Nové Vsi pod Pleší.

8. března – MDŽ
Oslava  MDŽ  našich  členek  proběhla 
v  Hospodě  U  Petrášků.  Sešlo  se 
16 členek,  měly  výbornou  večeři 
a krásně si popovídaly.

18. března – Zásah při požáru 
rodinného domu
V úterý v 9:46 nám byl KOPISem vyhlášen 
požární  poplach  v  rodinném  domě. 
Od  lampy  došlo  ke  vznícení  záclony 
a následně se požár rozšířil na celé patro 
a  střechu. Naše  jednotka byla  na místě 
jako  první,  provedla  prvotní  průzkum 
požářiště, vypnuli jsme přívod elektrické 
energie  v  domovním  rozvaděči  a  ujistili 
jsme  se,  že  se  v  objektu  nenachází 
žádné osoby. Současně strojník připravil 
vedení  z  CAS  hadicí  B  k  rozdělovači 
a  od  rozdělovače  jsme  vytvořili  vedení 
dvou  proudů  C  dovnitř  objektu.  Další 
člen  družstva  prováděl  hašení  a  poté 

ochlazování  střechy  a  vnějších  zdí 
objektu.  Po  dohodě  s  velitelem  zásahu 
vytvořilo naše druhé družstvo doplňovací 
stanoviště  u  obecního  rybníka,  kde 
byly  doplněny  CAS  JSDHO  Malá 
Hraštice a TATRA HZS Dobříš. Požár byl 
zlikvidován až ve 14:11. Po odjezdu všech 
jednotek jsme do večera hlídali požářiště. 
Ráno, dopoledne a odpoledne byla ještě 
provedena kontrola místa události. Požár 
byl  velkého  rozsahu  a  byly  povolány 
jednotky HZS Dobříš, Řevnice, Příbram, 
JSDHO Malá Hraštice, Mníšek pod Brdy, 
Dobříš,  Nový  Knín,  Nová  Ves  pod  Pleší 
a  Chotilsko.  Zásah  byl  ukončen  druhý 
den v 15:14. Zúčastnilo se 7 členů.

29. března – Ukliďme Malou 
a Velkou Hraštici
Na úklidu bylo 5 členů našeho sboru.

6. dubna – Technický zásah 
odstraňování nebezpečných stromů
Na  žádost  vedení  obce  Malá  Hraštice, 
jsme  v  neděli  v  8:00  vyrazili  do  strání 
odstranit  tři  nebezpečně  nakloněné 
stromy  nad  komunikací,  hrozící  pádem, 
zaklíněné do sebe. Výjezd byl nahlášen 
na KOPIS. Po příjezdu na místo události 
jsme  provedli  průzkum  a  demontáž 
svodidel.  Bylo  provedeno  kyvadlové 
řízení  dopravy  dle  potřeby  zásahu,  při 
kácení  byla  doprava  zastavena  úplně. 
Po  odstranění  všech  nebezpečně 
nakloněných stromů  jsme provedli úklid 
vozovky  a  následnou  montáž  svodidel. 
Zkontrolovali  jsme  okolí  události,  jestli 
nehrozí  pád  dalších  stromů  a  následně 
jsme  se  vrátili  na  základnu.  Zásah  trval 
do 10:12 a zúčastnilo se 11 členů.

25. a 26. dubna – Školení strojníků
První  den  školení  měli  4  naši  strojníci 
teorii na stanici HZS Příbram, druhý den 
pak  dálkové  čerpání  vody  v  lesích  za 
Bohutínem.

27. dubna – Sběr železného odpadu
V  neděli  ráno  jsme  se  sešli  před 
hasičárnou  k  plánované  brigádě  na 
sběr  starého  železa.  Přišlo  nás  celkem 
jedenáct.  Vyrazili  jsme  pro  techniku 
a  začali  sbírat  železo.  Se  sběrem  jsme 
skončili v poledne.

Děkujeme  všem,  kteří  nám  darovali 
staré železo.

Odpoledne  proběhlo  školení  pilařů 
a zásahové jednotky.

SDH Malá Hraštice



15

Hraštické novinky – ČERVENEC 2025

Tel.: +420 318 581 701 | e-mail: obec@malahrastice.cz | www.malahrastice.cz

Vydavatelem periodika je Obec Malá Hraštice, 262 03 Malá Hraštice 115, IČ: 00242691, zapsaného do evidence periodického tisku 
s evidenčním číslem MK ČR E 22063. | Výtisk je neprodejný.

1. května – stavění májky
Ve  čtvrtek  ráno  postavili  chlapi  májku, 
kterou  předchozí  den  v  úterý  děvčata 
ozdobila.

16. a 17. května – Okrsková soutěž 
na hřišti ve Velké Lečici
V  pátek  v  podvečer  proběhlo  školení 
rozhodčích  a  štábu  soutěže,  kde  jsme 
měli  5  členů  našeho  sboru.  V  sobotu 
ráno se začínalo nástupem dětí, pak už 
následovaly dětské soutěže.

Po  obědě  už  soutěžili  dospělí.  Ženy  po 
těsném  rozdílu  vybojovaly  druhé místo. 
Bohužel  muži  neobhájili  loňské  stříbro 
a tak muži A obsadili čtvrté místo a muži 
B  páté  místo.  Celý  den  nám  vydrželo 
krásné  počasí  a  tak  jsme  si  soutěž 
výborně užili.

Výroční valné hromady, kterých 
jsme se zúčastnili
7. prosince – Výroční schůze SDH Malá 
Hraštice v Restauraci U kapličky

14.  prosince  –  Výroční  schůze  SDH 
Velká Hraštice v Hospodě U Petrášků

3.  ledna  –  Výroční  schůze  SDH  Nový 
Knín v Restauraci U Mikulášků

4.  ledna  –  Výroční  schůze  SDH  Velká 
Lečice v hasičské zbrojnici

11.  ledna  –  Výroční  schůze  SDH  Nová 
Ves  pod  Pleší  v  restauraci  Statek 
u Kapličky

18.  ledna  –  Okrsková  výroční  schůze 
22.   okrsku  v  hasičské  zbrojnici  SDH 
Velká Lečice

8.  února  –  Výroční  schůze  SDH 
Senešnice

5. dubna – Výroční schůze Mysliveckého 
sdružení Hubert

Co nás čeká v nejbližší době?
8.  června  –  Mezinárodní  den  dětí  
– Dětský den MÁME RÁDI ZVÍŘÁTKA

14.  června  –  125.  let  od  založení  SDH 
Velká Lečice

26.  července  –  Putovní  pohár  velitele 
SDH Velká Hraštice

23. srpna  – Hasičská  soutěž  koňských 
stříkaček v Kytíně

velitel sboru
Radim Souček

Novinky mládež
27. 4. se družstvo přípravky ve složení: 
Viktorka  Gerši,  Ninuška  Ilievová 
a  Kristián  Černý  zúčastnilo  Závodu 
požární  všestrannosti  v  Nechvalicích. 
Trojice  našich  nejmenších  plnila  úkoly 
jako:  hod  tenisákem  na  cíl,  přeskok 
vodního příkopu, vázání uzlů, přiřazování 
telefonních čísel IZS, určování grafických 
a topografických značek. Všechny úkoly 

byly rozmístěny na kilometr dlouhé trase 
v  terénu,  kterou  naše  družstvo  uběhlo 
jako jedno z nejrychlejších.

17. 5.  se  ve Velké  Lečici  konala  soutěž 
22.  Okrsku.  Za  naši  mládež  vyrazilo 
družstvo přípravky a družstvo mladších, 
doplněné  dětmi  z  přípravky,  jelikož 
mladších  dětí  máme  zatím  málo. 
Přípravka se umístila na 1. místě, mladší 
družstvo na 2. místě.

Kateřina Beranová
vedoucí mládeže



16 www.malahrastice.cz

Hraštické novinky – ČERVENEC 2025

ŽŠ a MŠ Malá Hraštice

Leden – Plavecký výcvik
Hned  na  začátku  roku  jsme  se  vrhli 
do  vody  –  doslova.  Žáci  absolvovali 
deset  lekcí  plaveckého  výcviku,  který 
je  součástí  povinné  výuky.  Za  dobu 
školní docházky musí děti splnit celkem 
40 hodin plavání – my  jsme letos přidali 
dalších 10 hodin navíc. Děti si lekce užily, 
a zároveň udělaly velký pokrok ve vodě.

Únor – Projekt „Voda“
V únoru  jsme se věnovali ekologickému 
projektu  s  názvem  „Voda“.  Děti 
se  dozvěděly  o  koloběhu  vody  
v  přírodě,  znečišťování  vodních  zdrojů 
a možnostech jejich obnovy. Nechyběla 
ani  část  věnovaná  vodním  živočichům, 
která byla velmi oblíbená.

Březen – Les a jeho obyvatelé
Měsíc  březen  patřil  lesní  tematice. 
Přednáška  „Šelmy  lesa“  nabídla  dětem 
možnost  seznámit  se  s  kožešinami, 
kostmi i stopami lesních zvířat. Součástí 
programu  byla  i  vycházka  do  okolního 
lesa  s  odborníkem  v  rámci  lesní 
pedagogiky.  Děti  mohly  pozorovat,  jak 
se příroda probouzí ze zimního spánku.

Duben – Výlet do Prahy 
a Velikonoce
Duben byl ve znamení cestování a tradic. 
V  rámci  výletu  „Praha  hravě“  jsme 
navštívili  Karlův most  a Kampu. Velkým 
zážitkem  byl  i  Velikonoční  jarmark  – 
děti  si  připravily  pěvecké  vystoupení 
s koledami, vyráběly ozdoby a malovaly 
kraslice.

V tomto měsíci se uskutečnil  také zápis 
do 1. ročníku. Přihlásilo se 20 dětí – z toho 
11  nastoupí  v  září  do  naší  školy,  4  mají 
odklad a 5 dětí bude navštěvovat školu 
v okolních obcích.

Květen – Výlet, zápis a oslava dětí
Květen  byl  plný  pohybu  a  radosti. 
Proběhl  zápis  do  mateřské  školy,  při 

kterém  se  přihlásilo  25  dětí  –  kapacita 
nám  umožňuje  přijmout  24.  Dále 
jsme  navštívili  oblíbený  zábavní  park 
Mirákulum,  kde  si  děti  naplno  užily 
atrakce i společný čas.

Den  dětí  jsme  oslavili  se  skvělým 
tanečním  vystoupením  Dr.  Danzera, 
které rozveselilo malé i velké.

Červen – Co nás ještě čeká
Na  červen  se  těšíme  –  čeká  nás 
slavnostní  rozloučení  s  páťáky,  kde 
nebude  chybět  šerpování,  divadelní 
i  taneční  vystoupení  jednotlivých  tříd 
a společné zpívání.

V  posledním  týdnu  školního  roku 
plánujeme sportovní den, vycházku do 
okolí  a  pro  odvážné  děti  také  oblíbené 
spaní ve škole.

Děkujeme všem rodičům za 
podporu a spolupráci během 
celého školního roku. Vaše děti 
zažily spoustu krásných okamžiků 
a my jsme rádi, že jsme u toho 
mohli být s nimi.

Děkujeme
I.Hrabáková

Co jsme zažili ve druhém pololetí
školního roku 2024/2025

Druhé pololetí letošního školního roku bylo opět bohaté na zážitky, nové zkušenosti i radostné chvíle. Rádi bychom se s vámi 
podělili o to nejzajímavější, co naši žáci během uplynulých měsíců zažili.



17

Hraštické novinky – ČERVENEC 2025

Tel.: +420 318 581 701 | e-mail: obec@malahrastice.cz | www.malahrastice.cz

Vydavatelem periodika je Obec Malá Hraštice, 262 03 Malá Hraštice 115, IČ: 00242691, zapsaného do evidence periodického tisku 
s evidenčním číslem MK ČR E 22063. | Výtisk je neprodejný.

Školní družina

MŠ

Začátek  roku  2025  byl  ve  školní 
družině  hlavně  ve  znamení  dětských 
her a tvoření. Pomáhali jsme s výzdobou 
na  dětský  karneval  v  sokolovně. 
Formou povídání a diskusí se věnujeme 
i  minimálnímu  preventivnímu  programu 
na  různá  témata.  V  rámci  rozvoje 
čtenářské  gramotnosti  zařazujeme 

často  do  činností  slovní  hry  a  soutěže. 
S  příchodem  jara  se  naše  práce 
soustředí  především  na  tvoření  na 
velikonoční  jarmark.  Po  dohodě  s  paní 
starostkou,  jsme  s  dětmi měli možnost 
navštívit  místní  čističku  odpadních 
vod,  kde  nám  vše  názorně  ukázali 
a podrobně vysvětlili pan Radim Souček 

a Luboš Souček, za což jim velice děkuji. 
Poslední  věc,  kterou  máme  právě  za 
sebou  je  projekt  "zvířátka",  na  kterém 
děti  pracovaly  ve  skupinkách  celý 
měsíc. V červnu nás čeká hlavně hodně 
pobytu  venku  a  spousta  sportovních 
aktivit v přírodě. 

R. Vopavová

Jaro v mateřské škole.

Velikonoční jarmark, cesta za poznáním 
okolí  Malé  Hraštice,  výlet  do  Ochrany 
fauny  v  Hrachově,  kouzelník  v  MŠ, 
čarodějnice,  profesionální  hasiči 
z Dobříše a oslava Dne dětí.



18 www.malahrastice.cz

Hraštické novinky – ČERVENEC 2025

T. J. Sokol Malá Hraštice

TJ Sokol Malá Hraštice – novinky ze života spolku
Od  posledního  vydání  našich  novinek 
uplynulo více než půl roku a rádi bychom 
vás  informovali  o  dění  v  našem  spolku 
a  o  akcích,  které  jsme  pořádali  nebo 
se  na  nich  podíleli  společně  s  dalšími 
místními organizacemi.

V  naší  sokolovně  proběhlo  několik 
významných událostí. Jako každoročně 
jsme se podíleli na pořádání plesů všech 
obecních  složek,  kterým  jsme  poskytli 
potřebné  zázemí,  technickou  podporu 
i obsluhu. Mimo to se u nás konaly dvě 
úspěšné akce pro děti – dětský karneval 
pořádaný  Spolkem  žen  Malá  Hraštice 
a velikonoční párty, kterou připravil náš 
spolek.  Obě  události  se  těšily  velkému 
zájmu  a  pozitivnímu  ohlasu,  což  nás 
motivuje  k  tomu,  abychom  v  pořádání 
podobných  akcí  pokračovali  a  jejich 
nabídku do budoucna rozšířili.

V  červnu  jsme  se  společně  s  obcí 
a  dalšími  místními  složkami  podíleli  na 
organizaci dětského dne, který se konal 
na  našem  hřišti.  Naším  úkolem  bylo 
zajistit  občerstvení,  přípravu  zázemí 
a  jedno  ze  stanovišť  pro  děti.  Tato 
spolupráce  byla  velmi  úspěšná  a  jsme 
rádi, že jsme mohli být její součástí.

V  rámci  kulturního  života  jsme  během 
uplynulého období pořádali také několik 
diskoték.  Jsme si  vědomi,  že  tyto akce 
mohou  mít  nepříznivý  dopad  na  okolí 
sokolovny,  ale  zároveň  představují 
důležitý  zdroj  finančních  prostředků, 
které  jsou  nezbytné  pro  údržbu 
a  rozvoj  našeho  areálu.  Ten  zahrnuje 
dvě  hřiště,  dětské  hřiště,  samotnou 
budovu  sokolovny  i  nové  občerstvení 
se  zázemím.  Tyto  prostory  pravidelně 
využívají  děti  z  obce,  místní  škola  pro 
výuku  tělesné  výchovy,  pingpongový 
oddíl,  mládežnické  i  dospělé  týmy 
sdruženého  fotbalového  oddílu,  ale 
i široká veřejnost.

Abychom  minimalizovali  negativní 
vliv  diskoték  na  okolí,  podnikli  jsme 
v  posledních  měsících  několik 
konkrétních kroků. Investovali jsme přes 
40 000 Kč do odhlučnění největších oken 
sokolovny  a  letos  plánujeme  výměnu 
menších oken směrem ke hřišti. Pořídili 
jsme  mobilní  zábrany,  které  pomáhají 

zabránit  pohybu  osob  v  blízkých 
uličkách  kolem  sokolovny.  Každou  akci 
doprovází také zajištěný ranní úklid okolí 
sokolovny,  přilehlých  ulic  a  zastávky. 
Důsledně dbáme na to, aby návštěvníci 
nevynášeli  sklo  mimo  sokolovnu, 
a ochranná služba pravidelně kontroluje 
celý  prostor  kolem  našeho  areálu.  Ve 
spolupráci  s  obcí  vždy  informujeme 
městskou policii o konání akce a žádáme 
o  posílení  hlídek  v  oblasti.  I  přesto  se 
bohužel  nelze  zcela  vyhnout  všem 
negativním  důsledkům,  a  proto  vás 
žádáme o pochopení a trpělivost.

V  posledních  měsících  jsme  také 
investovali do zvelebení areálu u nového 
kiosku.  Pro  návštěvníky  sportovních 
i  dětských  akcí  jsme  připravili  nové 
posezení,  opěrné  lavičky,  kolostav 
a  osvětlení.  V  plánu  máme  letos 
výměnu  menších  oken  v  sokolovně 
a  pokud  se  nám  podaří  ušetřit  více 

prostředků,  rádi  bychom  zrealizovali 
i zvýšení ochranných sítí kolem umělého 
hřiště,  i  když  proveditelnost  tohoto 
projektu  bude  záviset  na  technických 
možnostech.  Připravujeme  rovněž 
investici  do  aerifikace  a  zapískování 
hlavního hřiště. Také jsme zakoupili dvě 
nové  hliníkové  branky,  které  se  nám 
podařilo  pořídit  díky  sponzorskému 
daru.

Na  závěr  bychom  rádi  poděkovali Obci 
Malá Hraštice za dlouhodobou podporu. 
Získali  jsme  od  obce  dotaci  ve  výši 
75 000  Kč  na  výměnu  oken,  příspěvek 
80  000  Kč  na  energie  a  21  000  Kč  na 
pořádání  dětských  akcí.  Děkujeme 
také  všem,  kteří  se  aktivně  podílejí  na 
chodu  našeho  spolku,  věnují  mu  svůj 
čas  a  pomáhají  zcela  bez  nároku  na 
odměnu.  Vaše  pomoc  má  pro  nás 
obrovský význam.



19

Hraštické novinky – ČERVENEC 2025

Tel.: +420 318 581 701 | e-mail: obec@malahrastice.cz | www.malahrastice.cz

Vydavatelem periodika je Obec Malá Hraštice, 262 03 Malá Hraštice 115, IČ: 00242691, zapsaného do evidence periodického tisku 
s evidenčním číslem MK ČR E 22063. | Výtisk je neprodejný.

TTC Ledňáček oddíl stolního tenisu

Fotbalový oddíl

Zdravím všechny sousedy a příznivce 
stolního tenisu v naší obci.

Po delší době jsem se rozhodl informovat 
naší veřejnost o děn v našem oddíle 
stolního tenisu.

V současné době máme 5 žáků 
vesměs ročník 2013. Dali jsme si za cíl 
navázat na ještě nedávnou minulost, 
kdy jsme vozili medaile a diplomy 
z turnajů nejen z našeho okresu, 
ale i ze středočeského kraje. To vše 

i díky našemu Sokolu, který nám 
vycházel a stále vychází maximálně 
vstříc. V poměrně nedávné době 
jsme odchovali řadu dobrých hráčů, 
z nichž někteří bohužel stolního tenisu 
zanechali, ale jiní se rozprchli do oddílů 
nejen v našem kraji, ale i v republice. 
Za všechny mohu jmenovat Hanku 
Kodetovou dvojnásobnou mistryni 
Evropy a několikanásobnou mistryni 
republiky v kategorii juniorek. Naši 
současní mladí hráči poctivě trénují 

a věřím, že se v příští sezoně prosadí. 
Jsme bohužel jenom 2 trenéři. 
Trénujeme 3x týdně s mládeží a v pátek 
se scházíme senioři od 17: 15 do cca 19: 
15. Tímto vyzívám případné zájemce. 
Přijděte si s námi zahrát!!

S pozdravem

Jiří Hess, trenér

Náš sdružený tým Malé Hraštice a Nové 
Vsi  pod  Pleší  B  má  za  sebou  jednu 
z  nejúspěšnějších  sezón  za  posledních 
pět let! I přes to, že jsme na jaře odehráli 
pouze čtyři domácí zápasy, jsme společně 
s  Dublovicemi  dosáhli  nejvyššího 
bodového  zisku  jarní  části.  Zároveň 
jsme  se  stali  nejproduktivnějším  týmem 
celé  sezóny  9.  ligy  2024/2025 v  počtu 
vstřelených branek (80).

Podzim  jsme  zakončili  na  5.  místě 
s  20 body.  Na  jaře  jsme  přidali  dalších 

22 bodů,  což  nás  posunulo  až  na 
konečné  3.  místo  ve  skupině  B  9.  ligy. 
Bohužel  nás  dělil  pouhý  jeden  bod  od 
druhého místa  –  ztracený  v  posledním 
zápase proti mistrům z Nečíně.

Nejlepší střelci sezóny:

Pavel Vostárek – 24 branek

Martin Fábry – 11 branek

Lukáš Vaňha – 10 branek

František Knuth – 8 branek

Nyní nás čeká krátká letní pauza, ale už 
3.  srpna  přivítáme  na  domácím  hřišti 
tým MFK Dobříš B v prvním přípravném 
utkání  před  novou  sezónou.  Do  příští 
sezóny máme nejvyšší  cíle a  to postup 
do Okresního přeboru (8. ligy).

Děkujeme všem fanouškům za podporu 
–  na  domácí  zápasy  vás  chodilo 
v  průměru  přes  90  diváků.  Věříme,  že 
nám  zachováte  přízeň  i  nadále,  a  že 
společně  oslavíme  postup  do  vyšší 
soutěže!



20 www.malahrastice.cz

Hraštické novinky – ČERVENEC 2025

Přejeme vám krásné léto
a dětem příjemně přožité prázdniny.

SEZNAM PLÁNOVANÝCH AKCÍ

SRPEN

29
DISKOTÉKA - ZPÁTKY DO
LAVIC

ZÁŘÍ

5
KOMEDIÁLNĚ IMPROVIZOVANÁ
SHOW - KOMIKAZE

ZÁŘÍ

TERMÍN
UPŘESNÍME

DĚTSKÝ SPORTOVNÍ DEN
ŘÍJNA

31
KONCERT KRAUSBERRY

PÁTEK PÁTEK

PÁTEK

ČERVEN

27
DISKOTÉKA - ZAČÍNAJÍ
PRÁZDNINY

ČERVENCE

5
PIVNÍ TURNAJ - FOTBALOVÝ
TURNAJ V MALÉ KOPANÉ

PÁTEK SOBOTA

ACEBOOK.COM/SOKOLHRASTICE

WWW.TJSOKOLHRASTICE.CZ

WWW.KULTURNIAKCE-HRASTICE.CZ

WHATSAPP KANÁL - WWW.BIT.LY/SOKOL 

TJ_SOKOL_MALA_HRASTICE


